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Budowa indywidualnych przydomowych
oczyszczalni ścieków.

W IV kwartale 2025 r. Urząd Marszałkowski w Toruniu przewiduje ogłoszenie konkursu
w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027. W
ramach tego działania gminy mogą ubiegać się o dofinansowanie budowy
indywidualnych przydomowych oczyszczalni ścieków, montowanych przy domach
mieszkańców. Dofinansowanie wynosi do 75 % kosztów kwalifikowanych, za które
możemy uznać wszystkie koszty związane z projektem, uzgodnieniami, zakupem i
montażem przydomowej oczyszczalni.

Najtańszym rozwiązaniem spełniającym podstawowe wymogi uzyskania
dofinansowania jest montaż oczyszczalni biologicznej hybrydowej. Na podstawie
zrobionego przez nas rozeznania ustaliliśmy, iż koszt montażu jednej oczyszczalni
wynosi około 30 000,00 zł. Koszt utrzymania urządzenia to około 20 - 25 zł
miesięcznie. Jest to koszt prądu do sprężarki potrzebnej do napowietrzania złoża. Koszt
opracowania dokumentacji projektowej niezbędnej do złożenia wniosku o
dofinansowanie oraz sporządzenia w przypadku uzyskania dofinansowania
dokumentacji przetargowej, wynosi według naszych ustaleń około 1 000,00 zł za
oczyszczalnię.

Przy uzyskaniu dofinansowania koszt wkładu własnego, przy zastosowaniu cen na
podstawie ustalonych przez nas wartości wynosił by około 7 500,00 zł dla jednego
urządzenia. Ostateczna wartość wykonania poszczególnych urządzeń będzie znana
dopiero po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego.

Koszty związane z przygotowaniem dokumentacji trzeba ponieść przed złożeniem
wniosku o dofinansowanie i jest niezależny od przyznania dofinansowania. Pozostały
koszt realizacji zadania poniesiony będzie dopiero w przypadku realizacji zadania po
wykonaniu urządzenia.

Osoby zainteresowane realizacją zadania w takiej formie proszone są o zgłaszanie się
do Urzędu Gminy w Wąpielsku. Po zgłoszeniu takiej chęci będziemy rozmawiać z
każdym zainteresowanym indywidualnie. Zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 14
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listopada 2025 r. w sekretariacie Urzędu Gminy Wąpielsk osobiście lub pod numerem
telefonu 564938321.
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